
quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 103/2019, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica COMERCIAL PINTO DE 
CERQUEIRA LTDA. Objeto: contratação de pessoa jurídica com aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da 
rede de educação municipal, de acordo com o Pregão Presencial n.º 004/2019, celebrado 
em 16/02/2019, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b, §1º da Lei nº 8.666/93, 
referente o Pregão Presencial nº 004/2019.  

 

It
e
m 

Descrição Und 
Quantidade 
licitada 

Quantidade 
25% 
aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global após 
aditivo de 
quantidade 

1 

FARINHA DE TRIGO, 
Especial COM fermento, 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico- embalagem de 01kg. 
Com informações nutricionais 
do produto, prazo de validade 
e fabricação. 

 
 
 
 
 
 
KG 

 
 
 
 
 
 
1.000 1.250 

 
 
 
 
 
                  
2.750,00 3.437,50 

2 

FARINHA DE TRIGO, 
Especial SEM fermento, 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico- embalagem de 01kg. 
Com informações nutricionais 
do produto, prazo de validade 
e fabricação. 

 
 
 
 
 
 
KG 

 
 
 
 
 
 
300 375 

 
 
 
 
 
                     
822,00 1.027,50 

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 10 de outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41AF126A851AC076C5A2E0444546C7FA


		2019-10-10T15:09:48-0300




